[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОТЛИХСКИЙ РАЙОН»

368970; Ботлих

С.15, р.5
от 19.11.09г.

Решение

пятнадцатой сессии Собрания депутатов муниципального района «Ботлихский район» от 19.11.2009 года

Об определении учетной нормы общей площади жилья

на одного члена семьи на территории МО «Ботлихский район»
         В целях реализации полномочий органа местного самоуправления, установленных Жилищным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом МО «Ботлихский район»  Собрание депутатов муниципального района «Ботлихский район» решает:

1. Установить минимальный размер учетной нормы площади жилого помещения (учетной нормы) на территории МО «Ботлихский район» в размере двенадцати квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека.

2. Установить, что минимальный размер площади предоставления жилого помещения, исходя из которого определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма на территории МО «Ботлихский район», составляет:

33 квадратных метра общей площади жилого помещения - для одиноко проживающих граждан;

42 квадратных метра общей площади жилого помещения - на семью из двух человек;

18 квадратных метров общей площади жилого помещения - на каждого члена семьи при составе семьи три и более человек.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на жилищно-бытовую комиссию администрации муниципального образования «Ботлихский район» (Муталипов А.).
        Глава муниципального района                                           Д. Рамазанов